
AM\865023LT.doc PE462.894v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2010/0363(COD)

18.4.2011

PAKEITIMAI
23 - 65

Nuomonės projektas
Robert Goebbels
(PE460.918v01-00)

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl energijos 
rinkos vientisumo ir skaidrumo

Pasiūlymas dėl reglamento
(COM(2010)0726 – C7-0407/2010 – 2010/0363(COD))



PE462.894v01-00 2/25 AM\865023LT.doc

LT

AM_Com_LegOpinion



AM\865023LT.doc 3/25 PE462.894v01-00

LT

Pakeitimas 23
Krišjānis Kariņš

Pasiūlymas dėl reglamento
1 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1a) didesnio energijos rinkos vientisumo 
ir skaidrumo tikslas turėtų būti atviros ir 
sąžiningos konkurencijos didmeninėse 
energijos rinkose skatinimas galutinio 
energijos vartotojo labui.

Or. en

Pakeitimas 24
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl reglamento
1 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1a) Energetikos sektorius ir energijos 
tiekimas yra itin didelės strateginės 
svarbos valstybėms narėms; todėl 
priimama politika turi atitikti pastangas 
siekiant augimo bei socialinę ir aplinkos 
politiką.

Or. el

Pakeitimas 25
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl reglamento
1 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1b) Elektros teikimas yra komunalinė 
paslauga ir jos negalima palikti rinkos 
jėgoms ir politikams neoliberalams. 
Akivaizdu, kad bandymai suderinti rinkos 



PE462.894v01-00 4/25 AM\865023LT.doc

LT

savireguliavimo pajėgumus ir rinkos 
taisyklių taikymą teikiant viešąsias 
paslaugas nepavyko.

Or. el

Pakeitimas 26
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl reglamento
3 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3a) Kadangi nereguliuojamo energetikos 
sektoriaus struktūra yra oligopolinė, 
kainos nustatomos finansų rinkose ir jas 
kontroliuoja penkios ar šešios didžiulės 
korporacijos. Energetikos sektoriaus 
veiklą lemia savavališkumas ir 
spekuliacijos paminant viešuosius ir 
socialinius interesus.

Or. el

Pakeitimas 27
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) Siekiant padidinti didmeninių 
energijos rinkų skaidrumą, Energetikos 
reguliavimo institucijų bendradarbiavimo 
agentūra, įsteigta pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 
Nr. 713/20091 (toliau – Agentūra), turėtų 
įdiegti rinkos dalyvių registrą ir ištirti, ar 
įmanoma ne biržos išvestines priemones 
perkelti į prekybos vietas, kuriose 
atliekama tarpuskaita, ir kokiu laiku tai 
galima padaryti;



AM\865023LT.doc 5/25 PE462.894v01-00

LT

________________
1  OL L 211, 2009 8 14, p. 1.

Or. en

Pakeitimas 28
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
4 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4b) Siekiant įvairioms rinkoms ir įvairių 
rūšių sutartims sudaryti vienodas sąlygas, 
riekėtų numatyti mažiausius 
reikalavimus, taikomus prekybos vietoms;

Or. en

Pakeitimas 29
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) Pripažindama elektros ir dujų rinkos 
sąveiką su naftos, anglies ir CO2
rinkomis, Agentūra turėtų jas stebėti 
siekiant užtikrinti, kad rinkos raida būtų 
visapusiškai suprantama.

Or. en

Pakeitimas 30
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE462.894v01-00 6/25 AM\865023LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) Reguliavimas, tikrinimas, priežiūra ir 
didelės baudos siekiant pažaboti 
spekuliaciją ir užtikrinti pačios 
ekonominės sistemos ir esamo 
nereguliuojamo energetikos sektoriaus 
skaidrumą laikomi neadekvačiomis riboto 
veiksmingumo priemonėmis. Prižiūrimo 
nereguliavimo modelis energetikos 
sektoriuje negali pakeisti socialinės 
valstybės ir remti integruotos augimo, 
socialinės ir aplinkos politikos, kuri 
tenkintų ES piliečių socialinius interesus.

Or. el

Pakeitimas 31
Krišjānis Kariņš

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) Energijos rinkos vientisumą žlugdanti 
elgsena šiuo metu nėra aiškiai uždrausta 
kai kuriose svarbiausiose energijos rinkose.

(6) Energijos rinkos vientisumą žlugdanti 
ir galinti lemti didesnes kainas galutiniam 
energijos vartotojui elgsena šiuo metu nėra 
aiškiai uždrausta kai kuriose svarbiausiose 
energijos rinkose.

Or. en

Pakeitimas 32
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) Didmeninėse energijos rinkose kartu 
vyksta prekyba išvestiniais produktais ir 

(7) Didmeninėse energijos rinkose kartu 
vyksta prekyba išvestiniais produktais ir 



AM\865023LT.doc 7/25 PE462.894v01-00

LT

prekyba prekėmis. Todėl svarbu, kad 
piktnaudžiavimo rinka, kurį sudaro 
prekyba pasinaudojant viešai neatskleista 
informacija ir manipuliavimas rinka, 
apibrėžtys būtų suderinamos prekybos 
išvestiniais produktais ir prekybos 
prekėmis rinkose.

prekyba prekėmis. Todėl svarbu, kad 
piktnaudžiavimo rinka, kurį sudaro 
prekyba pasinaudojant viešai neatskleista 
informacija ir manipuliavimas rinka, 
apibrėžtys būtų suderinamos prekybos 
išvestiniais produktais ir prekybos 
prekėmis rinkose. Taisyklės turėtų būti 
taikomos visiems tiesiogiai arba per 
tarpininkus reguliuojamoje rinkoje, 
daugiašalėse prekybos sistemose 
sudarytiems sandoriams ir ne biržos 
sandoriams, neatsižvelgiant į tai, ar jie 
sunorminti ar dvišaliai.

Or. en

Pakeitimas 33
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl reglamento
10 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10a) Komisijos tvirtinimu, laipsniškas 
rinkos reguliavimo panaikinimas pagal 
pirmąją direktyvą 96/92/EB nesuteikė 
stabilumo, galimybės numatyti kainas ir 
mažesnių kainų vartotojams. Priešingai, 
kainos Europos vartotojų sąskaita labai 
pakilo ir tai lėmė energijos nepriteklių.

Or. el

Pakeitimas 34
Anni Podimata

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) Nustatyti viešai neatskleistos 
informacijos ir manipuliavimo rinka 

(11) Nustatyti viešai neatskleistos 
informacijos ir manipuliavimo rinka 



PE462.894v01-00 8/25 AM\865023LT.doc

LT

apibrėžtis būtina tam, kad būtų atsižvelgta į 
didmeninių energijos rinkų, kurios yra 
dinamiškos ir kintančios, savitumus. 
Komisija pagal Sutarties 290 straipsnį 
turėtų būti įgaliota priimti deleguotus teisės 
aktus dėl tokių išsamių taisyklių.

apibrėžtis būtina tam, kad būtų atsižvelgta į 
didmeninių energijos rinkų, kurios yra 
dinamiškos ir kintančios, savitumus. 
Siekiant išvengti reguliavimo spragų, 
reikėtų užtikrinti darną su kitais Sąjungos 
teisės aktais finansinių paslaugų, kurios 
taip pat yra dinamiškos ir kintančios, 
srityje. Komisija pagal Sutarties 290 
straipsnį turėtų būti įgaliota priimti 
deleguotus teisės aktus dėl tokių išsamių 
taisyklių.

Or. en

Pakeitimas 35
Nikolaos Chountis

Pasiūlymas dėl reglamento
13 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13a) Agentūrai suteikiant daugiau 
įgaliojimų pagal rinkos stebėsenos 
mechanizmą gali iškilti pavojus, kad ji 
taps reguliavimo spąstais ir priemone, 
kuri pagrindiniams rinkos dalyviams 
suteiktų galimybę daryti įtaką ir įtvirtinti 
savo interesus. Jos veikimo būdas 
neužtikrina, kad bus laikomasi skaidrumo 
ir demokratinės kontrolės principų, todėl 
tampa neįmanoma apginti socialinius ES 
piliečių interesus.

Or. el

Pakeitimas 36
Krišjānis Kariņš

Pasiūlymas dėl reglamento
18 konstatuojamoji dalis



AM\865023LT.doc 9/25 PE462.894v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(18) Kai komercinė informacija nėra 
neskelbtina, Agentūra turėtų galėti pateikti 
ją rinkos dalyviams ir platesnei 
visuomenei. Toks skaidrumas gali padėti 
padidinti pasitikėjimą rinka ir kaupti žinias 
apie didmeninių energijos rinkų veikimą.

(18) Kai komercinė informacija nėra 
neskelbtina, Agentūra turėtų galėti pateikti 
ją rinkos dalyviams ir platesnei 
visuomenei. Toks skaidrumas gali padėti 
padidinti pasitikėjimą rinka ir kaupti žinias 
apie didmeninių energijos rinkų veikimą.
Siekiant užtikrinti didesnį skaidrumą ir 
didesnes visuomenės galimybes 
susipažinti su informacija apie 
didmenines energijos kainas, Agentūra 
rengia mėnesinę ataskaitą apie kainų 
kitimus didmeninėse energijos rinkose 
kiekvienoje šalyje.

Or. en

Pakeitimas 37
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
19 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(19) Nacionalinės reguliavimo institucijos 
turėtų būti atsakingos už tai, kad šis 
reglamentas būtų vykdomas valstybėse 
narėse. Tuo tikslu joms turėtų būti suteikti 
būtini tyrimo įgaliojimai, kad jos galėtų 
veiksmingai vykdyti šią užduotį.

(19) Nacionalinės reguliavimo institucijos 
turėtų būti įpareigotos užtikrinti šio 
reglamento vykdymą valstybėse narėse. 
Tuo tikslu joms turėtų būti suteikti būtini 
tyrimo įgaliojimai, kad jos galėtų 
veiksmingai vykdyti šią užduotį. Agentūrai 
taip pat turėtų būti suteikti įgaliojimai 
atlikti tyrimus glaudžiai 
bendradarbiaujant su atitinkamomis 
nacionalinėmis reguliavimo institucijomis 
ir užtikrinti, kad visoje Sąjungoje būtų 
taikomi darnūs tyrimo metodai ir 
priemonės, kurių vėliau imamasi.

Or. en



PE462.894v01-00 10/25 AM\865023LT.doc

LT

Pakeitimas 38
Krišjānis Kariņš

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) Svarbu, kad sankcijos už šio 
reglamento pažeidimus būtų proporcingos 
bei atgrasančios ir atitiktų pažeidimų 
sunkumą bei galimą pelną iš prekybos 
remiantis viešai neatskleista informacija ir 
manipuliavimu rinka. Pripažįstant 
prekybos elektros energijos ir dujų 
išvestiniais produktais ir prekybos pačia 
elektros energija bei dujomis sąryšį, 
sankcijos už šio reglamento pažeidimus 
turėtų atitikti sankcijas, kurias valstybės 
narės taiko vykdydamos Direktyvą 
2003/6/EB.

(23) Svarbu, kad sankcijos už šio 
reglamento pažeidimus būtų proporcingos 
bei atgrasančios ir atitiktų pažeidimų 
sunkumą bei galimą pelną iš prekybos 
remiantis viešai neatskleista informacija ir 
manipuliavimu rinka. Siekiant išvengti 
reguliacinio arbitražo kai sandoriai 
vykdomi ten, kur reguliavimas yra 
lankstesnis arba labiau tolerantiškas 
nuobaudų atžvilgiu, Komisija turėtų 
nuolat persvarstyti, ar būtina pradėti 
taikyti nuobaudų sistemą Europos 
Sąjungos lygmeniu. Pripažįstant prekybos 
elektros energijos ir dujų išvestiniais 
produktais ir prekybos pačia elektros 
energija bei dujomis sąryšį, sankcijos už 
šio reglamento pažeidimus turėtų atitikti 
sankcijas, kurias valstybės narės taiko 
vykdydamos Direktyvą 2003/6/EB.

Or. en

Pakeitimas 39
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) Svarbu, kad sankcijos už šio 
reglamento pažeidimus būtų proporcingos 
bei atgrasančios ir atitiktų pažeidimų 
sunkumą bei galimą pelną iš prekybos 
remiantis viešai neatskleista informacija ir 
manipuliavimu rinka. Pripažįstant 
prekybos elektros energijos ir dujų 
išvestiniais produktais ir prekybos pačia 

(23) Svarbu, kad sankcijos už šio 
reglamento pažeidimus būtų proporcingos 
bei atgrasančios ir atitiktų pažeidimų 
sunkumą bei galimą pelną iš prekybos 
remiantis viešai neatskleista informacija ir 
manipuliavimu rinka. Pripažįstant 
prekybos elektros energijos ir dujų 
išvestiniais produktais ir prekybos pačia 



AM\865023LT.doc 11/25 PE462.894v01-00

LT

elektros energija bei dujomis sąryšį, 
sankcijos už šio reglamento pažeidimus 
turėtų atitikti sankcijas, kurias valstybės 
narės taiko vykdydamos Direktyvą 
2003/6/EB.

elektros energija bei dujomis sąryšį, 
sankcijos už šio reglamento pažeidimus 
turėtų atitikti sankcijas, kurias valstybės 
narės taiko vykdydamos Direktyvą 
2003/6/EB. Norint pasiekti reikiamą 
atgrasymo lygį, mažiausios sankcijos 
turėtų būti du kartus didesnės už visą 
tiesioginę ir netiesioginę finansinę naudą, 
gautą atliekant veiksmus, kuriems 
siekiama užkirsti kelią šia direktyva.

Or. en

Pakeitimas 40
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiuo reglamentu nustatomos taisyklės, 
kuriomis draudžiama piktnaudžiavimo 
praktika didmeninėse energijos rinkose ir 
kurios dera su finansų rinkoms taikomomis 
taisyklėmis. Juo numatytas Agentūros 
vykdomas didmeninių energijos rinkų 
stebėjimas.

Šiuo reglamentu nustatomos taisyklės, 
kuriomis draudžiama piktnaudžiavimo 
praktika didmeninėse energijos rinkose ir 
kurios dera su finansų rinkoms taikomomis 
taisyklėmis. Juo numatytas Agentūros 
vykdomas didmeninių energijos rinkų 
stebėjimas ir nustatomi minimalūs 
reikalavimai, taikomi prekybos vietų 
operacijoms ir visai ne biržos prekybai.

Or. en

Pakeitimas 41
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies pirma pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Viešai neatskleista informacija – viešai 
neskelbta tiksli informacija, tiesiogiai ar 
netiesiogiai susijusi su vienu ar keliais 

Viešai neatskleista informacija – viešai 
neskelbta tikslaus pobūdžio informacija, 
tiesiogiai ar netiesiogiai susijusi su vienu ar 



PE462.894v01-00 12/25 AM\865023LT.doc

LT

didmeniniais energetikos produktais, kuri, 
jei būtų paskelbta viešai, galėtų 
reikšmingai pakeisti tokių didmeninių 
energetikos produktų kainas.

keliais didmeniniais energetikos 
produktais, kurią supratingas 
profesionalus rinkos dalyvis tikėtųsi gauti 
pagal įstatymuose numatytus 
reikalavimus ar (arba) priimtą rinkos 
praktiką.

Or. en

Pakeitimas 42
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies antra pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Taikant pirmą pastraipą, informacija, kuria 
supratingas rinkos dalyvis greičiausiai 
pasinaudotų priimdamas savo sprendimą 
sudaryti sandorį dėl didmeninio 
energetikos produkto, yra tokia 
informacija, kuri, jei būtų paskelbta viešai, 
greičiausiai turėtų didelio poveikio tokių 
didmeninių energetikos produktų kainoms.
Prie tokios informacijos priskiriama
informacija, susijusi su elektros energijos 
ar gamtinių dujų gamybos, laikymo, 
vartojimo ar perdavimo infrastruktūros 
pajėgumais, taip pat informacija, kurią 
būtina atskleisti pagal Sąjungos arba 
nacionalinio lygmens teisines ar 
reguliavimo nuostatas, rinkos taisykles ir
sutartis ar papročius atitinkamoje 
didmeninėje energijos rinkoje.

Taikant pirmą pastraipą, viešai neatskleista 
informacija yra informacija:

a)  kurią būtina viešai paskelbti remiantis 
Reglamento (EB) Nr. 714/2009 arba 
Reglamento (EB) Nr. 715/2009 
nuostatomis, įskaitant gaires, tinklo 
kodeksus ar deleguotus teisės aktus, 
patvirtintus remiantis šiais reglamentais, 
arba remiantis kitomis Europos Sąjungos 
lygmens teisės aktų ar reguliavimo 
nuostatomis, ypač Direktyva 2009/72/EB 
ir Direktyva 2009/73/EB; arba



AM\865023LT.doc 13/25 PE462.894v01-00

LT

b) kuri, nesant reikalavimų atskleisti 
informaciją pagal a pastraipą, nebuvo 
viešai paskelbta ir kuri, jei būtų viešai 
paskelbta, galėtų labai paveikti tokių 
didmeninių energetikos produktų kainas. 
Ši viešai neatskleista informacija yra tik:
- informacija, kuria supratingas 
profesionalus rinkos dalyvis greičiausiai 
pasinaudotų priimdamas savo sprendimą 
sudaryti sandorį dėl didmeninio 
energetikos produkto, yra tokia 
informacija, kuri, jei būtų paskelbta viešai, 
greičiausiai turėtų didelio poveikio tokių 
didmeninių energetikos produktų kainoms; 
arba
- informacija, kuri yra svarbi kainai ir 
tiksli informacija, susijusi su elektros 
energijos ar gamtinių dujų gamybos, 
laikymo, vartojimo ar perdavimo 
infrastruktūros ar SGD įrenginių 
pajėgumais, taip pat informacija, kuri 
paprastai pateikiama atitinkamai 
didmeninei energijos rinkai arba kurią 
būtina atskleisti pagal nacionalines
teisines ar reguliavimo nuostatas, rinkos 
taisykles, sutartis ar priimtą rinkos 
praktiką atitinkamoje didmeninėje rinkoje

Taikant antrą pastraipą, informacija turi 
būti laikoma tikslia, jeigu ji nurodo 
aplinkybes, kurios egzistuoja arba 
pagrįstai gali atsirasti, arba įvykį, kuris 
įvyko arba pagrįstai gali įvykti, ir jeigu ji 
pakankamai konkreti, kad galima būtų 
padaryti išvadą dėl galimos tų aplinkybių 
ar įvykio įtakos didmeninių energetikos 
produktų kainai.

Or. en

Pagrindimas

Reglamentu dėl energijos rinkos vientisumo ir skaidrumo (REMIT) turėtų būti sukurtas 
teisinis tikrumas rinkos dalyviams, susijęs su tuo, kokią informaciją jie turi atskleisti arba 
gauti ir ką jei turi daryti, kad įvykdytų savo pareigas pagal REMIT reglamentą. Todėl viešai 
neatskleistos informacijos apibrėžtis susiejama su atitinkamais Trečiojo energijos paketo 
teisės aktuose numatytais reikalavimais.



PE462.894v01-00 14/25 AM\865023LT.doc

LT

Pakeitimas 43
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies antra pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Taikant pirmą pastraipą, informacija, kuria 
supratingas rinkos dalyvis greičiausiai 
pasinaudotų priimdamas savo sprendimą 
sudaryti sandorį dėl didmeninio 
energetikos produkto, yra tokia 
informacija, kuri, jei būtų paskelbta viešai, 
greičiausiai turėtų didelio poveikio tokių 
didmeninių energetikos produktų kainoms. 
Prie tokios informacijos priskiriama 
informacija, susijusi su elektros energijos 
ar gamtinių dujų gamybos, laikymo, 
vartojimo ar perdavimo infrastruktūros 
pajėgumais, taip pat informacija, kurią 
būtina atskleisti pagal Sąjungos arba 
nacionalinio lygmens teisines ar 
reguliavimo nuostatas, rinkos taisykles ir 
sutartis ar papročius atitinkamoje 
didmeninėje energijos rinkoje.

Taikant pirmą pastraipą, informacija, kuria 
supratingas rinkos dalyvis greičiausiai 
pasinaudotų priimdamas savo sprendimą 
sudaryti sandorį dėl didmeninio 
energetikos produkto, yra tokia 
informacija, kuri, jei būtų paskelbta viešai, 
greičiausiai turėtų didelio poveikio tokių 
didmeninių energetikos produktų kainoms. 
Prie tokios informacijos priskiriama 
informacija, susijusi su naujausiu 
energijos atsargų vertinimu, elektros 
energijos ar gamtinių dujų gamybos, 
laikymo, vartojimo ar perdavimo 
infrastruktūros pajėgumais, taip pat 
informacija, kurią būtina atskleisti pagal 
Sąjungos arba nacionalinio lygmens 
teisines ar reguliavimo nuostatas, rinkos 
taisykles ir sutartis ar papročius 
atitinkamoje didmeninėje energijos rinkoje.

Or. en

Pakeitimas 44
Markus Ferber

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 dalies trečia pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pavyzdžiui, viešai neatskleista informacija 
gali būti informacija, kurią būtina viešai 
paskelbti remiantis Reglamento (EB) Nr. 
714/2009 arba Reglamento (EB) Nr. 
715/2009 nuostatomis, įskaitant gaires ir 
tinklo kodeksus, patvirtintus remiantis 

Išbraukta.



AM\865023LT.doc 15/25 PE462.894v01-00

LT

šiais reglamentais.

Or. en

Pakeitimas 45
Dirk Sterckx

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 punkto a papunkčio antra įtrauka

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– asmuo ar kartu veikiantys asmenys 
užsitikrina arba bando užsitikrinti vieno ar 
kelių didmeninių energetikos produktų 
nenormalaus arba dirbtinio dydžio kainą, 
nebent sandorį sudaręs ar nurodęs prekiauti 
asmuo įrodo, kad jo veiksmų motyvacija 
teisėta ir kad šie sandoriai ar nurodymai 
prekiauti atitinka priimtą rinkos praktiką 
atitinkamoje didmeninėje energijos 
rinkoje, arba

– asmuo ar kartu veikiantys asmenys 
užsitikrina arba bando užsitikrinti vieno ar 
kelių didmeninių energetikos produktų 
nenormalaus arba dirbtinio dydžio kainą, 
nebent sandorį sudaręs ar nurodęs prekiauti 
asmuo įrodo, kad jo veiksmų motyvacija 
teisėta, arba

Or. nl

Pagrindimas

Ne visa „priimta rinkos praktika“ yra priimtina. Taip yra dėl to, kad tam tikra „priimta“ 
rinkos praktika, pvz., techninių gamybos pajėgumų nuslėpimas yra nepriimtina, todėl Europos 
Sąjunga siekia priimti teisės aktus.

Pakeitimas 46
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 punkto b a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) informacijos apie naujoviškus elektros 
gamybos ir dujų gavybos būdus ir 
metodus bei jų rinkos potencialą 
nuslėpimą siekiant užtikrinti įprastų 
energijos gamybos būdai dominavimą ir 
susijusių didmeninių energijos rinkų 



PE462.894v01-00 16/25 AM\865023LT.doc

LT

pelningumą.

Or. en

Pakeitimas 47
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 punkto b a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) prekybą neatidėliotinų sandorių ir 
energetikos išvestinių produktų rinkose, 
kuri lemia neteisingus signalus dėl kainų, 
taip pat turto kainų išpūtimą, t. y. iš 
tikrųjų rinkoje esamos elektros ir dujų 
pasiūlos atsiejimą nuo prekybos apimčių, 
dėl kurių sudaromos sutartys.

Or. en

Pakeitimas 48
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 4 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) gamtinių dujų ar elektros energijos 
tiekimo sutartys;

a) visos gamtinių dujų ar elektros energijos 
tiekimo sutartys;

Or. en

Pakeitimas 49
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 4 dalies pirma pastraipa



AM\865023LT.doc 17/25 PE462.894v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Rinkos dalyviai viešai atskleidžia viešai 
neatskleistą informaciją apie verslą ar 
infrastruktūrą, kurią tas dalyvis turi ar 
valdo arba už kurią jis visiškai ar iš dalies 
atsako darbiniais klausimais. Tokiai 
informacijai priskiriama informacija, 
susijusi su elektros energijos ar gamtinių 
dujų gamybos, laikymo, vartojimo ar 
perdavimo infrastruktūros pajėgumais.

Rinkos dalyviai vienu metu, veiksmingai, 
nedelsiant ir viešai atskleidžia viešai 
neatskleistą informaciją apie verslą ar 
infrastruktūrą, kurią tas dalyvis turi ar 
valdo arba už kurią jis visiškai ar iš dalies 
atsako darbiniais klausimais. Tokiai 
informacijai priskiriama informacija, 
susijusi su elektros energijos ar gamtinių 
dujų gamybos, laikymo, vartojimo ar 
perdavimo infrastruktūros pajėgumais.

Or. en

Pakeitimas 50
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Agentūra stebi prekybos didmeniniais 
energetikos produktais veiklą, kad aptiktų 
viešai neatskleista informacija ir 
manipuliavimu rinka pagrįstą prekybą ir 
užkirstų jai kelią. Ji renka duomenis 
didmeninėms energijos rinkoms vertinti ir 
stebėti, kaip numatyta 7 straipsnyje.

1. Agentūra stebi prekybos didmeniniais 
energetikos produktais (įskaitant ne biržos 
sandorius), apyvartiniais taršos leidimais 
ir prekybos naftos ir anglies rinkose
veiklą kad aptiktų viešai neatskleista 
informacija ir manipuliavimu rinka 
pagrįstą prekybą ir užkirstų jai kelią, taip 
pat kad išnagrinėtų tokios prekybos ir 
susijusiose energetikos produktų rinkose 
vykstančių įvykių ryšį. Ji renka duomenis 
didmeninėms energijos rinkoms vertinti ir 
stebėti, kaip numatyta 7 straipsnyje.

Or. en

Pakeitimas 51
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 a dalis (nauja)



PE462.894v01-00 18/25 AM\865023LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Agentūra turėtų turėti galimybę gauti 
informaciją apie faktinę padėtį, susijusią 
su tinklais, vamzdynais ir laikymo 
infrastruktūra tam, kad galėtų formuoti 
rinkos modelį, nustatyti kliūtis, 
kodifikuoti pajėgumus ir sutarti dėl 
algoritmų dėl esamų tinklų, ir tai padėtų 
užtikrinti visišką rinkos sąlygų skaidrumą.

Or. en

Pakeitimas 52
Krišjānis Kariņš

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Agentūra kas mėnesį skelbia 
kiekvienos šalies ataskaitą apie kainų 
raidą Europos Sąjungos elektros ir dujų 
didmeninėje rinkoje.

Or. en

Pakeitimas 53
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Agentūrai teikiami didmeninės energijos 
rinkos sandorių, įskaitant prekybos 
nurodymus, duomenys, Komisija pagal 15 
straipsnį ir laikydamasi 16 bei 17 straipsnio 
sąlygų priima deleguotus teisės aktus, 
kuriuose nustatomas šios informacijos 
pateikimo laikas, forma ir turinys, o kai 

1. Agentūrai laiku ir tiesiogiai teikiami 
didmeninės energijos rinkos sandorių, 
įskaitant prekybos nurodymus, duomenys, 
Siekiant stebėti prekybą didmeninėse 
energijos rinkose, tokia surinkta 
informacija turėtų padėti Agentūrai 
nustatyti piktnaudžiavimą rinka ir stebėti 



AM\865023LT.doc 19/25 PE462.894v01-00

LT

reikia, apibrėžiamos sandorių pranešimo 
ribos ir nustatomi sutarčių tipai, apie kurių 
sandorius turi būti pranešama.

kaip kinta sąlygos, kuriomis labiau 
tikėtina, kad bus piktnaudžiaujama rinka 
arba kad šis piktnaudžiavimas bus 
pavojingesnis. Komisija pagal 15 straipsnį 
ir laikydamasi 16 bei 17 straipsnio sąlygų 
priima deleguotus teisės aktus, kuriuose
nustatomas šios informacijos pateikimo 
laikas, forma ir turinys, o kai reikia, 
apibrėžiamos sandorių pranešimo ribos ir 
nustatomi sutarčių tipai, apie kurių 
sandorius turi būti pranešama.

Or. en

Pakeitimas 54
Dirk Sterckx

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies pirma a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija pagal 15 straipsnį ir laikydamasi 
16 bei 17 straipsnio sąlygų priima 
deleguotus teisės aktus, kuriuose 
nurodoma de minimis riba, iki kurios 
sandoriams netaikomas informacijos 
teikimo reikalavimas, nes jų apimtis 
nedidelė ir jie negali paveikti energijos 
rinkų.

Or. nl

Pakeitimas 55
Dirk Sterckx

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Priimdama deleguotus teisės aktus 
pagal šį straipsnį Komisija vengia dvigubų 
informacijos teikimo reikalavimų ir 



PE462.894v01-00 20/25 AM\865023LT.doc

LT

neproporcingos administracinės naštos –
ji atsižvelgia į informacijos teikimo 
reikalavimus pagal kitus atitinkamus 
Europos teisės aktus.

Or. nl

Pakeitimas 56
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies pirma pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nacionalinės reguliavimo institucijos 
užtikrina, kad būtų taikomi 3 ir 4 
straipsniuose nustatyti draudimai.

Nacionalinės reguliavimo institucijos 
remiamos Agentūros užtikrina, kad būtų 
taikomi 3 ir 4 straipsniuose nustatyti 
draudimai.

Or. en

Pakeitimas 57
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies antros pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad 
nacionalinės reguliavimo institucijos turėtų 
reikiamus tyrimo įgaliojimus šiai funkcijai 
atlikti. Šiais įgaliojimais naudojamasi 
proporcingai. Šiais įgaliojimais gali būti 
naudojamasi:

Kiekviena valstybė narė užtikrina, kad 
nacionalinės reguliavimo institucijos, 
remiamos Agentūros, turėtų reikiamus 
tyrimo įgaliojimus šiai funkcijai atlikti. 
Šiais įgaliojimais naudojamasi 
proporcingai. Šiais įgaliojimais gali būti 
naudojamasi:

Or. en

Pakeitimas 58
Philippe Lamberts



AM\865023LT.doc 21/25 PE462.894v01-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies antros pastraipos c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) Agentūros prašymu, jei jos 
pradiniame įvertinime pateikta tvirta 
informacija, kad būtų paremtos 
rekomendacijos tai vykdyti.

Or. en

Pakeitimas 59
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies antra pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nacionalinės reguliavimo institucijos 
bendradarbiauja su Agentūra ir 
tarpusavyje, kad vykdytų savo pareigas 
pagal šį reglamentą.

Nacionalinės reguliavimo institucijos 
bendradarbiauja su Agentūra ir 
tarpusavyje, kad vykdytų savo pareigas 
pagal šį reglamentą. Siekiant atspindėti 
realią rinkos padėtį, šis 
bendradarbiavimas gali būti regioninis 
nacionalinių reguliavimo institucijų 
bendradarbiavimas pasitelkiant 
Agentūros struktūrą.

Or. en

Pakeitimas 60
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalies antra pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai nacionalinė reguliavimo institucija 
įtaria, kad veiksmai, kurie turi poveikio 
didmeninėms energijos rinkoms ar 
didmeninių energetikos produktų kainoms 

Kai nacionalinė reguliavimo institucija 
įtaria arba pradiniame Agentūros 
įvertinime ar analizėje teigiama, kad 
veiksmai, kurie turi poveikio didmeninėms 



PE462.894v01-00 22/25 AM\865023LT.doc

LT

toje valstybėje narėje, yra vykdomi kitoje 
valstybėje narėje, ji gali paprašyti
Agentūros imtis priemonių pagal šio 
straipsnio 4 dalį.

energijos rinkoms ar didmeninių 
energetikos produktų kainoms toje 
valstybėje narėje, yra vykdomi kitoje 
valstybėje narėje, nacionalinė reguliavimo 
institucija prašo Agentūros imtis 
priemonių pagal šio straipsnio 4 dalį.

Or. en

Pakeitimas 61
Kay Swinburne

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a.  Glaudžiai bendradarbiaudama su 
kompetentingomis nacionalinėmis 
reguliavimo ir finansų institucijomis 
EVPRI tiria galimas taikomos su energija 
susijusių finansinių rinkų ir produktų 
priežiūros spragas ir, jei reikia, imasi visų 
reikiamų piktnaudžiavimo rinka 
prevencijos priemonių.

Or. en

Pakeitimas 62
Dirk Sterckx

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustato taisykles dėl 
sankcijų, taikomų už šio reglamento 
nuostatų pažeidimą, ir imasi visų būtinų 
priemonių užtikrinti, kad jos būtų 
įgyvendinamos. Numatytos sankcijos turi 
būti veiksmingos, proporcingos ir 
atgrasančios. Valstybės narės praneša apie 
šias nuostatas Komisijai ne vėliau kaip. ir 

Valstybės narės nustato taisykles dėl 
sankcijų, taikomų už šio reglamento 
nuostatų pažeidimą, ir imasi visų būtinų 
priemonių užtikrinti, kad jos būtų 
įgyvendinamos. Numatytos sankcijos turi 
būti veiksmingos, proporcingos ir 
atgrasančios. Valstybės narės praneša apie 
šias nuostatas Komisijai ne vėliau kaip ... ir 



AM\865023LT.doc 23/25 PE462.894v01-00

LT

nedelsdamos po to informuoja apie bet 
kokius su jomis susijusius pakeitimus.

nedelsdamos po to informuoja apie bet 
kokius su jomis susijusius pakeitimus.

Ne vėliau kaip iki 2012 m. gruodžio 31 d. 
Komisija pagal 15 straipsnį ir laikydamasi 
16 bei 17 straipsnio sąlygų priima 
deleguotus teisės aktus, kuriuose 
nustatomi minimalūs sankcijoms taikomi 
standartai, siekiant Europos Sąjungoje 
įdiegti visiškai darnią sankcijų sistemą.

Or. nl

Pakeitimas 63
Philippe Lamberts

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Valstybės narės nustato taisykles dėl 
sankcijų, taikomų už šio reglamento 
nuostatų pažeidimą, ir imasi visų būtinų 
priemonių užtikrinti, kad jos būtų 
įgyvendinamos. Numatytos sankcijos turi 
būti veiksmingos, proporcingos ir 
atgrasančios. Valstybės narės praneša apie 
šias nuostatas Komisijai ne vėliau kaip... ir 
nedelsdamos po to informuoja apie bet 
kokius su jomis susijusius pakeitimus.

Valstybės narės nustato taisykles dėl 
sankcijų, taikomų už šio reglamento 
nuostatų pažeidimą, ir imasi visų būtinų 
priemonių užtikrinti, kad jos būtų 
įgyvendinamos. Numatytos sankcijos turi 
būti veiksmingos, proporcingos ir 
atgrasančios. Visoje Europos Sąjungoje 
taikomi mažiausi su sankcijomis 
susiję standartai, kurie turi būti patvirtinti 
iki 2012 m., turėtų būti tokio lygio, kad 
būtų bent jau du kartus viršijama visa 
tiesioginė ir netiesioginė finansinė nauda, 
gauta atliekant veiksmus, kuriems 
siekiama užkirsti kelią šia direktyva.
Valstybės narės praneša apie šias nuostatas 
Komisijai ne vėliau kaip ... ir nedelsdamos 
po to informuoja apie bet kokius su jomis 
susijusius pakeitimus.

Or. en

Pakeitimas 64
Krišjānis Kariņš



PE462.894v01-00 24/25 AM\865023LT.doc

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Po to, kai visos valstybės narės Komisijai 
pranešė apie taisykles, susijusias su 
sankcijomis, taikomomis už šio 
reglamento nuostatų pažeidimą, Komisija 
kas trejus metus peržiūri nacionalinių 
sankcijų sistemų veiksmingumą ir 
įvertina, ar būtina įdiegti sankcijų sistemą 
Europos Sąjungos lygmeniu. Apie tokio 
įvertinimo rezultatus Komisija informuoja 
Europos Parlamentą ir Tarybą.

Or. en

Pakeitimas 65
Dirk Sterckx

Pasiūlymas dėl reglamento
17 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

17a straipsnis
Ataskaita

Kadangi prekyba šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų išmetimo teisėmis 
Bendrijoje ir sandoriai didmeninėje 
energijos rinkoje labai veikia vienas kitą, 
Komisija ne vėliau kaip iki 2011 m. 
gruodžio 31 d. Europos Parlamentui ir 
Tarybai pateikia ataskaitą dėl galimo šios 
direktyvos taikymo srities išplėtimo 
prekybai šiltnamio efektą sukeliančių 
dujų išmetimo teisėmis Bendrijoje. 
Prireikus, prie ataskaitos pridedamas 
pasiūlymas dėl teisės akto.

Or. nl



AM\865023LT.doc 25/25 PE462.894v01-00

LT


